
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE005122 
Processo Administrativo N°  SS-PE00512022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 02/05/2022 12:13:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

16/05/2022 17:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

18/05/2022 09:23:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

19/05/2022 09:44:09 CADASTRO DE PROPOSTA NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 

19/05/2022 09:51:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 

05/2022 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

.NHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO05/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
20/05/2022 09:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
20/05/2022 09:05:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE", 
obedecendo os valores de referência como base. 
20/05/2022 09:06:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
20/05/2022 09:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
20/05/2022 09:43:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação da empresa vencedora. 
20/05/2022 12:04:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Devido a uma queda no servidor, tivemos um atraso em relação à análise da documentação de 
habilitação da empresa vencedora. 
20/05/2022 12:42:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

SHORES LICITANTES: Ainda estamos analisando a documentação da empresa E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
5/2022 14:01:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Após análise da documentação de habilitação da empresa E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
solicitamos que, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, a referida empresa, apresente documentos fiscais, contratuais, de 
pagamento e/ou outros documentos hábeis capazes de comprovar a veracidade do fornecimento relatado na atestação de 
desempenho anterior. 
20/05/2022 14:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: A presente diligência fundamenta-se no artigo 43 §30  da Lei 8.666/93, e a não comprovação de sua 
veracidade poderá culminar na inabilitação de vossas senhorias. 
20/05/2022 14:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Sendo assim, daremos continuidade a este Pregão Eletrônico na data de 23/05/2022 (segunda-feira), às 
13:30 horas. Gratos pela compreensão! 
23/05/2022 13:48:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Daremos continuidade ao Pregão Eletrônico n° SS-PEO05/2022. 
23/05/2022 14:29:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Após análise de diligência, constatamos que a empresa E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA é 
declarada HABILITADA por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital. 
23/05/2022 14:32:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Sendo assim, solicitamos que a empresa E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA apresente, no prazo 
de até 02 (DUAS) horas, sob pena de DESCLASSIFICAÇAO, sua proposta de preços reajustada. 

Gerado em: 24/05/2022 16:12:11 1 de  



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

23/05/2022 15:45:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta de preços reajustada da empresa E.MOTOS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. 
23/05/2022 15:46:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Abriremos, a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor recurso. Em 
nome da Prefeitura de Nova Russas, agradecemos pela participação de todos! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SHINERAY Modelo: JET 125CC 
Descrição: VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOTOR OHC MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRADA: 
MÍNIMA 123 CC, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: 
CARBURADOR OU INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMBUSTÍVEL: GASOLINA OU FLEX. FREIO DT: DISCO FREIO TS TAMBOR. 

TERIA: 12V! 51. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 3 LITROS. PNEU DIANTEIRO: 250/17. PNEU TRASEIRO: 80/10014 
antidade: 80 Valor Unit.: 10.895,00 Valor Total: 871.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 077 28.185.074/0001-69 879.200,00 871.600,00 Sim 

2 NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 020 08.656.997/0001-44 892.72000 892.720,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/05/2022 12:13:38 PUBLICADO 

021051202212:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:06:44 DISPUTA 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

(05I2022 09:06:44 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 879.200,00 

,I05I2022 09:06:44 LANCE NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA (PARTICIPANTE 892.720,00 

20/05/2022 09:21:44 TEMPO RANDÕMICO 

20/05/2022 09:25:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 020 
20/05/2022 09:25:44 FECHADO 1 

20/05/2022 09:27:57 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 871.600,00 

20/05/2022 09:30:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
20/05/2022 09:30:44 HABILITAÇÃO 

20/05/2022 10:36:13 MENSAGEM E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 
Bom dial... Nossa documentação já foi analisada, quais os próximos passos? 
23/05/2022 15:46:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

23105/2022 16:16:38 EM ADJUDICAÇÃO 

24/05/2022 16:12:10 ADJUDICADO 

Gerado em: 24/05/2022 16:12:11 2 de 4 



j) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: SHINERAY Modelo: JET 125CC 
Descrição: VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOTOR OHC MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRADA: 
MÍNIMA 123 CC, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: 
CARBURADOR OU INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMBUSTÍVEL: GASOLINA OU FLEX. FREIO DT: DISCO FREIO TS TAMBOR. 
BATERIA: 12V! 51. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 3 LITROS. PNEU DIANTEIRO: 250/17. PNEU TRASEIRO: 80/10014 
Quantidade: 9 Valor Unit.: 10.990,00 Valor Total: 98.910, 00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 015 28.185.074/0001-69 98.910,00 98.910,00 Sim 

      

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/05/2022 12:13:38 PUBLICADO 

021051202212:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:06:44 DISPUTA 

201051202209:06:44 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 98.910,00 

20/05/2022 09:21:44 TEMPO RANDÕMICO 

20/05/2022 09:29:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
20/05/2022 09:29:44 HABILITAÇÃO 

201051202210:37:13 MENSAGEM E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 
Bom dia! Nossa documentação já foi analisada, quais os próximos passos? 
23/05/2022 15:46:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

'05/2022 16:16:39 EM ADJUDICAÇÃO 

231051202216:31:30 MENSAGEM E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 
Boa tarde! Qual o prazo pra interpor recurso? 
24/05/2022 16:12:10 ADJUDICADO 

Gerado em: 24/05/2022 16:12:11 3 de 4 



J1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

   

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BE ARIO DE ARAGAO MARTINS 

 

— — 
'ft7  

ANTONI DE AA P'RFIRIO 

 

EQUIPE DE APOI 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO '#ÍK LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 24/05/2022 16:12:11 4 de 4 


